
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от лм* № SS

РЕШЕНИЕ

(П 16.1 A. № j d S

станица Медведовская

«О внесении изменений в решение Совета 
Мед ведовского сельского поселения Тимашевского района 

от 27 сентября 2016 г. № 111 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории 

Медведовского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района, Совет Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния от 27 сентября 2016 г. № 111 «Об установлении налога на имущество физи
ческих лиц на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района» (с изменениями от 8 ноября 2018 г. № 220, 30 сентября 2019 г. № 11, 
12 декабря 2019 г. № 28, 8 апреля 2021 г. № 95) (далее -  Решение), изложив 
пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах, исходя из када
стровой стоимости объектов налогообложения:

№ п/п Налоговая 
ставка, %

Объекты налогообложения

1. 0,3 1. Жилые дома, части жилых домов; квартиры, части 
квартир, комнаты;
2. Единые недвижимые комплексы, в состав которых 
входит хотя бы один жилой дом;
3. Хозяйственные строения или сооружения, площадь



2

каждого из которых не превышает 50 кв. м. и которые 
расположены на земельных участках для ведения лич
ного подсобного хозяйства, огородничества, садоводст
ва или индивидуального жилищного строительства;
4. Гаражи и машино-места, в том числе расположенные 
в объектах налогообложения, указанных в строке 3 таб
лицы

2. 0,2 1. Объекты незавершенного строительства в случае, ес
ли проектируемым назначением таких объектов являет
ся жилой дом

3. 0,7 1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 
НК РФ;
2. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;
3. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 000 000 рублей

4. 0,5 Прочие объекты налогообложения

».
2. Признать утратившим силу пункт 1.1 решения Совета от 8 ноября 

2018 г. № 220 «О внесении изменений в решение Совета Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района от 27 сентября 2016 г. № 111 «Об уста
новлении налога на имущество физических лиц на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района», пункт 1.3 решения Совета 
от 12 декабря 2019 г. № 28 «О внесении изменений в решение Совета Медве
довского сельского поселения Тимашевского района от 27 сентября 2016 г. 
№ 111 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района».

3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (Ефремовой Г.А.) в тече
ние 3 рабочих дней направить копию настоящего решения в Межрайонную ин
спекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому 
краю для руководства в работе.

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.) опуб
ликовать данное решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном 
сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.



6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования, но не ранее 1 числа очередного налого
вого периода по соответствующему налогу.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Председатель Совета Медведовского 
Сельского поселения Тимашевского района

Н.М. Авчинников

А.Н. Олейников


